



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2015 г.

г. Ставрополь

№ 334-п

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. № 542-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. № 542-п «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 27 мая 2015 г. № 230-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 4.1 и 4.2 Изменений.

Подпункт 4.1 Изменений вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 мая 2015 года.

Подпункт 4.2 Изменений вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2015 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 04 августа 2015 г. № 334-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1. В Территориальной программе:

1.1. В разделе VI «Нормативы объема медицинской помощи»:

1.1.1. В абзаце четвертом цифры «1,954» и «1,755» заменить соответственно цифрами «1,972» и «1,773».

1.1.2. В абзаце тринадцатом цифры «1,421» и «1,332» заменить соответственно цифрами «1,439» и «1,350».

1.2. В абзаце двадцать первом раздела VII «Нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, подушевые нормативы финансирования» цифры «8278,7» заменить цифрами «8291,3».

2. В приложении 1 «Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по источникам ее финансового обеспечения» к Территориальной программе:

2.1. В графах 3 и 4 пункта 1 цифры «26742,6» и «9903,2» заменить соответственно цифрами «26776,3» и «9915,8».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. В графах 3 и 4 абзаца первого цифры «22240,9» и «8292,3» заменить соответственно цифрами «22274,6» и «8304,9».

2.2.2. В подпункте 2.1:

2.2.2.1. В графах 3 и 4 абзаца первого цифры «22204,3» и «8278,7» заменить соответственно цифрами «22238,0» и «8291,3».

2.2.2.2. В графах 3 и 4 подпункта 2.1.2 цифры «4,1» и «1,5» заменить соответственно цифрами «37,8» и «14,1».

3. В разделе I «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год по условиям ее оказания» приложения 2 «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по условиям ее оказания» к Территориальной программе:

3.1. Пункт 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

3.2. В графах 7 и 9 по строке «Итого» цифры «8292,3» и «22240,9» заменить соответственно цифрами «8304,9» и «22274,6».

4. В приложении 5 «Перечень медицинских организаций Ставропольского края, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования на 2015 год» к Территориальной программе:

4.1. В графе 2 пункта 9 слова «медицинской реабилитации» исключить.

4.2. Пункт 76 признать утратившим силу.

5. В разделе I «Перечень видов ВМП, включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемых на территории Ставропольского края, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края» приложения 11 «Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи, который содержит в том числе методы лечения и источники финансового обеспечения ВМП» к Территориальной программе:

5.1. В графе 8 пункта 1 цифры «105093» заменить цифрами «105156,06».

5.2. В графе 8 пункта 4 цифры «129600» заменить цифрами «129677,76».

5.3. В графе 8 пункта 5 цифры «102457» заменить цифрами «102518,47».

5.4. В графе 8 пункта 9 цифры «130730» заменить цифрами «130808,44».

5.5. В графе 8 пункта 17 цифры «201736» заменить цифрами «201796,52».

5.6. В графе 8 пункта 18 цифры «130979» заменить цифрами «131018,29».

5.7. В графе 8 пункта 19 цифры «204421» заменить цифрами «204482,33».

5.8. В графе 8 пункта 20 цифры «300202» заменить цифрами «300292,06».

5.9. В графе 8 пункта 21 цифры «102879» заменить цифрами «102940,73».

5.10. В графе 8 пункта 23 цифры «107473» заменить цифрами «107537,48».

- 5.11. В графе 8 пункта 24 цифры «50712» заменить цифрами «50757,64».
- 5.12. В графе 8 пункта 27 цифры «40002» заменить цифрами «40026,00».
- 5.13. В графе 8 пункта 31 цифры «70090» заменить цифрами «70111,03».
- 5.14. В графе 8 пункта 32 цифры «106041» заменить цифрами «106104,62».
- 5.15. В графе 8 пункта 33 цифры «168767» заменить цифрами «168817,63».
- 5.16. В графе 8 пункта 34 цифры «114065» заменить цифрами «114099,22».
- 5.17. В графе 8 пункта 35 цифры «119457» заменить цифрами «119492,84».
- 5.18. В графе 8 пункта 36 цифры «208792» заменить цифрами «208854,64».
- 5.19. В графе 8 пункта 37 цифры «112515» заменить цифрами «112548,75».
- 5.20. В графе 8 пункта 40 цифры «117695» заменить цифрами «117765,62».
- 5.21. В графе 8 пункта 41 цифры «67921» заменить цифрами «67961,75».
- 5.22. В графе 8 пункта 43 цифры «98679» заменить цифрами «98738,21».
- 5.23. В графе 8 пункта 46 цифры «154178» заменить цифрами «154224,25».
-

Приложение

к изменениям, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	3.	Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС, всего	-	-	-	-	8304,9	-	22274,6	83,2
		в том числе:								
		скорая медицинская помощь	вызовов	0,302	1713,5	-	517,8	-	1388,8	-
		медицинская помощь в амбулаторных условиях, всего	посещений	-	-	-	2746,7	-	7366,9	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	2,398	351,6	-	843,3	-	2261,8	-
медицинская помощь, оказываемая в неотложной форме	посещений	0,333	450,2	-	149,7	-	401,5	-
медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	1,773	988,9	-	1753,7	-	4703,6	-
медицинская помощь в стационарных условиях, всего	случаев госпитализации	0,185	22273,5	-	4121,3	-	11053,7	-
в том числе медицинская реабилитация	койко-дней	0,013	1542,4	-	20,0	-	53,6	-
медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто-дней	0,584	1309,5	-	765,1	-	2052,1	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	затраты на административно-управленческий персонал в сфере обязательного медицинского страхования		-	-	-	154,0	-	413,1	1,5
3.1.	Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования лицам, получившим полис обязательного медицинского страхования в Ставропольском крае, всего	-	-	-	-	8291,3	-	22238,0	83,1
	в том числе:								
	скорая медицинская помощь	вызвовов	0,302	1713,5	-	517,8	-	1388,8	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	медицинская помощь в амбулаторных условиях, всего	посещений	-	-	-	2734,6	-	7334,4	-
	в том числе:								
	медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	2,392	351,7	-	841,3	-	2256,3	-
	медицинская помощь, оказываемая в неотложной форме	посещений	0,333	450,2	-	149,7	-	401,5	-
	медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	1,769	985,4	-	1743,6	-	4676,6	-
	медицинская помощь в стационарных условиях, всего	случаев госпитализации	0,185	22277,6	-	4119,8	-	11049,6	-
	в том числе медицинская реабилитация	койко-дней	0,013	1542,4	-	20,0	-	53,6	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто- дней	0,584	1309,5	-	765,1	-	2052,1	-
	затраты на административно-управленческий персонал в сфере обязательного медицинского страхования		-	-	-	154,0	-	413,1	1,5
3.2.	Медицинская помощь, предоставляемая в рамках Территориальной программы ОМС по видам и заболеваниям, не установленным базовой программой обязательного медицинского страхования, всего	-	-	-	-	13,6	-	36,6	0,1
	в том числе:								
	медицинская помощь в амбулаторных условиях, всего	посещений	0,016	740,0	-	12,1	-	32,5	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

В том числе:

медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	0,007	313,5	-	2,0	-	5,5	-
медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	0,004	2562,0	-	10,1	-	27,0	-
медицинская помощь в стационарных условиях	случаев госпитализации	0,0001	14898,9	-	1,5	-	4,1	-»

